
                                                           

1 

 

                                                                                    
                                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                      
         ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
               ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
                      ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
                             ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
                                                                                                                                    Μαρούσι, 29/12/2021 
                                                                                                                                    Αρ. Πρωτ.: K5/ 170896 

Ταχ. Δ/νση:      Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:     151 80  Μαρούσι 
Τηλέφωνο:      2103442515,2176,2274,2004 
                                          

 
 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Μετάταξη δέκα (10) εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
διάφορων κλάδων και ειδικοτήτων με μεταφορά θέσης και πίστωσης, σε θέσεις μονίμων διοικητικών 
υπαλλήλων σε Δημόσια Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.1824/1998». 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  
α. της παρ. 7 του άρθρου 5 (Μετατάξεις και μεταθέσεις εκπαιδευτικών) του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄) 
«Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του 
άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού –καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
β. της παρ. 1 του άρθρου 18 του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ224 Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια 
Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 
και 8 του N. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις.» 
γ. της  παρ. 1 του άρθρου 7/Πεδίο εφαρμογής του Κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
δ. του άρθρου 25 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α’): «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις». 
ε. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄) «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 
στ. της παρ. 6 του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), 
προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

ΑΔΑ: 9ΒΖΔ46ΜΤΛΗ-ΝΒ5



 

2 

 

και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις».  
ζ. του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ».  
η. των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 77 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,  ως ισχύει.  
θ. του άρθρου 19 (ειδικά θέματα μετατάξεων και αποσπάσεων) του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163 Α΄) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις 
οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης».  
ι. του άρθρου 58 του Ν. 4873 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας 
των Πολιτών, φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοινωφελούς δράσης των Ο.Κοι.Π. και λοιπές 
διατάξεις». 
ια. του Π.Δ.18/2018, (ΦΕΚ 31 Α΄): «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
ιβ. του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ιγ. του Π.Δ.81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119). 
ιδ. του Π.Δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121). 
ιε. του Π.Δ.84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 
ιζ. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 
ιη. του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39 Α’), «Καθορισμός Προσόντων Διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου Τομέα»,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την αρ. 273/2017 Γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΑΔΑ:Ω62ΠΟΡΡΕ-
9ΡΤ). 
3. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων  και τα συνυποβεβλημένα  δικαιολογητικά. 
4. Τις αρ. 24/17-12-2020 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.), το οποίο γνωμοδότησε υπέρ της αποδέσμευσης εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς του, προκειμένου να 
μεταταγούν σε διοικητικές θέσεις κατ΄εφαρμογήν των ειδικών διατάξεων του Ν. 1824/1988. 
5. Την αρ.18/02-09-2020 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), το οποίο γνωμοδότησε υπέρ της αποδέσμευσης εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς του, προκειμένου να 
μεταταγούν σε διοικητικές θέσεις κατ΄ εφαρμογήν των ειδικών διατάξεων της παρ. 7 του αρ.  5 του Ν. 
1824/1988. 
6. Της  Πράξης 8/1-10-2021 του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού  (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων από την οποία προκύπτει ότι  το ανωτέρω συλλογικό όργανο 

γνωμοδότησε θετικά για τη μετάταξη εκπαιδευτικών διάφορων κλάδων και ειδικοτήτων σε θέσεις διοικητικών 

υπαλλήλων στα Δημόσια ΙΕΚ . αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

7. Την αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.Μ/21592/ Σχετ.: 22299/ 22-12-2021 Απόφαση της Επιτροπής της Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση Μετάταξης υπαλλήλων» (Μετάταξη έντεκα (11) μόνιμων 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις μονίμων Διοικητικών Υπαλλήλων σε 

Δημόσια Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με μεταφορά των θέσεων που 

κατέχουν  ). 

8. Το αρ. πρωτ. οικ. 2/711/ΔΠΓΚ/11-01-2021 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: 

«Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Τακτικό Προϋπολογισμό για τις αποσπάσεις και τις μετατάξεις του άρθρου 

15 του Ν. 4440/2016», στο οποίο αναφέρεται ότι «Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 4440/2016 

(ΦΕΚ Α’ 224/02.12.2016) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του Ν. 4646/2019 (ΦΕΚ Α’ 201/12.12.2019), 

για το διάστημα από 1-1-2021 έως 31-12-2021 παρέχεται η βεβαίωση της ύπαρξης πίστωσης στον Τακτικό 

Προϋπολογισμό για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας που προκαλείται από τις αποσπάσεις και μετατάξεις 

προσωπικού που διενεργούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εν λόγω άρθρο». 

ΑΔΑ: 9ΒΖΔ46ΜΤΛΗ-ΝΒ5



 

3 

 

9. Το ΦΕΚ 2821/τ. Γ’/2021 μετάταξης της Σταυροπούλου Βικτωρίας στη Διεύθυνση Γ.Α.Κ.  

10. Το γεγονός ότι οι εκπαιδευτικοί που αιτήθηκαν μετάταξη σε θέσεις διοικητικών υπαλλήλων  κατέχουν τα 
τυπικά προσόντα της κατηγορίας και του κλάδου στον οποίο μετατάσσονται. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Μετατάσσουμε δέκα (10) εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων σε θέσεις μόνιμων διοικητικών υπαλλήλων κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ως εξής: 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚ/ΔΕΥΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ Ι.Ε.Κ. 
ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΔΑΒΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 218376 

ΠΕ 04 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ: 
ΠΕ 04.01 
ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΔΔΕ ΗΛΕΙΑΣ Δ.ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ 

2 
ΔΑΜΔΑΛΗ 
ΑΣΗΜΙΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 227861 
ΠΕ 11 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δ.ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ 

3 
ΙΛΑΝΙΔΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 572779 

ΠΕ 11 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ Δ.ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ 

4 
ΚΟΤΣΩΝΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  227709 

ΠΕ 07 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΔΕ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Δ.ΙΕΚΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 

5 ΚΥΡΟΔΗΜΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 612544 
ΠΕ11 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ Δ.ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

6 ΜΑΤΖΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 195764 
ΠΕ 05    

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Δ.ΙΕΚ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

7 ΝΙΖΑΜΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 199125 
ΠΕ11 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 
Δ.ΙΕΚ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

8 ΡΟΤΣΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 201164 
ΠΕ 01 

ΘΕΟΛΟΓΩΝ 
ΔΔΕ Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

Δ.ΙΕΚ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

9 
ΣΑΒΒΑΤΗ 

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ 192811 

ΠΕ 01 
ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δ.ΙΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

10 ΤΑΜΠΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΑΡΙΝΟΣ 213946 
ΠΕ 06 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΔΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Δ.ΙΕΚ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΖΔ46ΜΤΛΗ-ΝΒ5



 

4 

 

 
 

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί θα επανακαταταγούν βαθμολογικά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
διατάξεις του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α΄) και την 273/2017 Γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήματος του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (ΑΔΑ:Ω62ΠΟΡΡΕ-9ΡΤ). 
 
(Αρ. Βεβ. ΓΔΟΥ του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων:  8781/30-12-2021) 
Περίληψη της παρούσας απόφασης θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
                                                                                                                                                 

                                                                                                               Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                                                                  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΕΚΔΒΜ&Ν 
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
5. Τμήμα  Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης  
6. Τμήμα Β Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας και της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης. 

ΑΔΑ: 9ΒΖΔ46ΜΤΛΗ-ΝΒ5


		2022-01-10T11:11:48+0152
	Evangelia Adam


		2022-01-10T12:10:35+0200
	Athens




